EDITAL BMD/IT 8/2024

ALTERA CRITÉRIO MONITORIA VOLUNTÁRIA
NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM BIOMEDICINA
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Curso de Graduação em
Biomedicina, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital BMD/IT 5/2024, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica alterado o critério da monitoria voluntária, no componente curricular oferecido, do

curso de Graduação em Biomedicina, da Universidade São Francisco – USF.

FISIOLOGIA

Professor(a) responsável: Ivan Gustavo Masselli dos Reis

Número de Vagas: 1 noturno.

Carga Horária semanal do Monitor: 2h.

Critérios de avaliação: Os alunos devem ter sido aprovados no componente curricular

Fisiologia, com no mínimo média 7,0 e passarão por entrevista com o docente responsável

pela disciplina e avaliação do histórico escolar.

Art. 2.º Permanecem inalteradas demais condições do Edital BMD/IT 5/2024.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 28 de junho de 2024.

Priscila Perez Domingos
Coordenadora

		2024-06-28T12:22:20+0000